PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.06.2022 № ПОС.03-1392/22
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды в городском
округе город Переславль-Залесский

Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского

от 28.03.2022 № ПОС.03-0626/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 31.03.2022 № 24 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 28.03.2022 № ПОС.03-0626/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 26.04.2022 № ПОС.03-0878/22, от 24.05.2022                                № ПОС.03-1034/22), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позиции «3. Соисполнители муниципальной программы», «6. Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	3. Соисполнители муниципальной программы
	Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, Пантюшина Наталья Сергеевна, телефон (48535) 3-13-67;

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства», Черноногов Алексей Владимирович, телефон (48535)  3-27-10.

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 38 490,8 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2022 год – 80,3 тыс.руб.;
2023 год – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 0,0 тыс.руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год – 580,6 тыс. руб.;

2023 год – 550,9 тыс. руб.;

2024 год – 550,9 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 33 844,5 тыс. руб.;

2023 год – 1 441,8 тыс. руб.;

2024 год – 1 441,8 тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	16 107,5
	13 223,9
	1 441,8
	1 441,8

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	16 107,5
	13 223,9
	1 441,8
	1 441,8

	Городская целевая программа «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	22 383,3
	21 281,5
	550,9
	550,9

	Средства федерального бюджета
	80,3
	80,3
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	1 682,4
	580,6
	550,9
	550,9

	Средства бюджета городского округа
	20 620,6
	20 620,6
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	38 490,8
	34 505,4
	1 992,7
	1 992,7

	Средства федерального бюджета
	80,3
	80,3
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	1 682,4
	580,6
	550,9
	550,9

	Средства бюджета городского округа
	36 728,1
	33 844,5
	1 441,8
	1 441,8

1.3. Раздел 6 «Обобщенная характеристика мер правового регулирования при реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

   6. Обобщенная характеристика мер правового регулирования при реализации муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется в соответствии с:

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.11.2020 № 96 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области до 2030 года»;

- Постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 03.08.2021 № ПОС.03-1505/21 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области».

Ответственным исполнителем муниципальной программы является муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля- Залесского».

Ответственный исполнитель:
– обеспечивает разработку программы, внесение в нее изменений с подготовкой соответствующих проектов постановлений Администрации города Переславля-Залесского;
– формирует структуру программы, а также перечень ее соисполнителей;

– организует реализацию программы, принимает решение о внесении в нее изменений, приостановлении, прекращении или продлении ее действия;

– несет ответственность за достижение целевых показателей программы, а также конечных результатов ее реализации;

– ежегодно с учетом хода реализации программы уточняет объемы средств, необходимых для финансирования мероприятий в очередном финансовом году;

– при необходимости организует процедуру конкурсного отбора поставщиков товаров и услуг в соответствии с нормами действующего законодательства;

– запрашивает у соисполнителей сведения, необходимые для подготовки информации о ходе реализации программы, в том числе для подготовки ответов на запросы Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;

– запрашивает у соисполнителей информацию, необходимую для проведения оценки результативности и эффективности реализации программы и подготовки годового отчета;

– обеспечивает занесение информации о фактических данных по программе в ГИС ЕИИС УБП «Электронный бюджет Ярославской области» не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным.
Соисполнителями муниципальной программы являются Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского,  Муниципальное бюджетное учреждение «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства».

Соисполнители муниципальной программы:

· несут ответственность за своевременную и качественную реализацию мероприятий программы;

· осуществляют организацию, координацию и контроль за выполнением проектов и отдельных мероприятий программы;

· осуществляют контроль за целевым использованием средств программы;

· осуществляют подготовку предложений о распределении средств бюджета городского округа, предусматриваемых на реализацию программы;

· осуществляют формирование заявок на финансирование мероприятий программы в пределах выделенных средств;

осуществляют своевременную подготовку отчетов о реализации мероприятий программы.

Досрочное завершение муниципальной программы осуществляется в следующих случаях:

– достижение поставленной цели муниципальной программы;

– прекращение всех полномочий, в рамках которых реализуется муниципальная программа;

– ликвидация ответственного исполнителя муниципальной программы и невозможность возложения его обязанностей на другого ответственного исполнителя.

Программа считается завершенной, а ее финансирование прекращается после выполнения плана программных мероприятий в полном объеме.

Проверка целевого использования средств, выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы, осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Общая координация, текущее управление, а также оперативный контроль за ходом реализации муниципальной программы будет осуществляться муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского».
Методика оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 03.08.2021 № ПОС.03-1505/21 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области».
         1.4. В таблице 2 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Охрана окружающей среды городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции.

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 22 383,3 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2022 год – 80,3 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год – 580,6 тыс. руб.;

2023 год – 550,9 тыс. руб.;

2024 год – 550,9 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 20 620,6 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                 В.А. Клыков